ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на  предоставление  из бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, - общественным организациям
инвалидов и ветеранов
Место проведения:                                                                                      Дата: 05.08.2021г. №2
п.Красный ул.К.Маркса д.16                                                                      Время: 15-00

Администрация МО «Краснинский район»

Смоленской области

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ

В.Н. Попков
Присутствовали:

Члены комиссии: Корчевская Т.Н., Короткова С.В., Шестернев А.П., Виноградова И.Д.
Повестка дня:
1. О рассмотрении заявок на участие в конкурсе на предоставление из бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, - общественным организациям  инвалидов и ветеранов.
2. О заключении соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального района субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением - общественной организацией  инвалидов и ветеранов.

ВЫСТУПИЛИ:

         По первому вопросу –  Попков В.Н., Корчевская Т.Н.
РЕШИЛИ:

         По первому вопросу:
          1. Принять к сведению информацию Попкова В.Н. – заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Корчевской Т.Н. – начальника отдела учета и отчетности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области о рассмотрении заявок на участие в конкурсе на предоставление из бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, - общественным организациям  инвалидов и ветеранов.
           1.1. На участие в конкурсе на предоставление из бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, - общественным организациям  инвалидов и ветеранов свое заявление с приложением пакета документов предоставила организация: Краснинская районная общественная организация Смоленской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.
           1. Краснинская районная общественная организация Смоленской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов – заявка на участие в конкурсе поступила 22.08.2021 года, к заявлению с согласием на осуществление главным распорядителем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий, приложен полный пакет документов, а именно:
- документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (копия паспорта);

- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (приказ о назначении (копия, заверенная руководителем организации), доверенность (оригинал или копия));

- Устав организации (копия, заверенная руководителем организации);

- Свидетельство о регистрации и постановке на учет в налоговом органе (копия, заверенная руководителем организации);

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 15.07.2021 года;

- письменное обоснование целесообразности предоставления субсидии и финансирования расходов, связанных с уставной деятельностью организации и развитием ее материально-технической базы;

- Смета расходов субсидии на 2021 год;

          - Справка обслуживающего банка об отсутствии картотеки на расчетном счете (счетах) от 13.07.2021 года;

- Справка №04-09/06744 об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 12.07.2021 год;

- Справка о наличии открытых расчетных счетов в подразделениях банка ПАО Сбербанк.
ВЫСТУПИЛИ:

          По второму вопросу – Корчевская Т.Н.

          Корчевская Т.Н. – начальник отдела учета и отчетности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области пояснила: «Считаю проведение данного заседания неправомочным, т.к. конкурс на предоставление из бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, - общественным организациям  инвалидов и ветеранов проводится второй раз за год.

В соответствии с п.6 Порядка проведения конкурса на предоставление из бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, - общественным организациям  инвалидов и ветеранов (далее – Порядок): «Для участия в конкурсе на получение субсидий из бюджета муниципального района  некоммерческие организации, зарегистрированные в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, и осуществляющие на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в соответствии со своими учредительными документами виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ежегодно подают в конкурсную комиссию по проведению конкурса на предоставление субсидий из бюджета муниципального района либо направляют по почте заявление на участие в конкурсе согласно приложению к Порядку.  Ежегодно – то есть один раз в год.».
РЕШИЛИ:

          По второму вопросу:
           1. 1. Принять к сведению информацию Корчевской Т.Н. – начальника отдела учета и отчетности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области о заключении соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального района субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением - общественной организацией  инвалидов и ветеранов.
          1.1. По результатам рассмотрения заявления с приложенными пакетами документов Краснинской районной общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов конкурсная комиссия приняла решение:
В целях финансовой поддержки Краснинской районной общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов осуществляющей деятельность, направленную на поддержку ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов будет предоставлена субсидия в размере -  57 000 руб. 00 коп.
1.2. Рекомендовать секретарю конкурсной комиссии (Короткова С.В.):
- результаты рассмотрения заявления разместить на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;
                          Срок исполнения: в течение 3 (трех) рабочих дней
- уведомить Краснинскую районную общественную организацию Смоленской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов о принятии соответствующего решения.
Срок исполнения: в течение 5 (пяти) календарных дней
1.3. Рекомендовать начальнику отдела учета и отчетности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (Корчевская Т.Н.):

- на основании протокола заседания конкурсной комиссии, заключить с Краснинской районной общественной организацией Смоленской областной общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов соглашение (договор) о предоставлении из бюджета муниципального района субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением - общественной организацией  инвалидов и ветеранов.

Срок исполнения: в течение 5 (пяти) рабочих дней
            Члены конкурсной комиссии:

                                                   ____________________                                В.Н. Попков

                                                                (подпись)
                                                   ____________________                            С.В. Короткова
                                                                (подпись)

                                                   ____________________                        И.Д. Виноградова
                                                                (подпись)

                                                   ____________________                          Т.Н. Корчевская
                                                                (подпись)

                                                   ____________________                           А.П. Шестернев
                                                                (подпись)